

Lucrari de renovari exterioare la gradinita de copii "Izvoras"s.Cristesti r-l Nisporeni

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 08/05-23

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 369 770 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,06	84,97	90,07
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	21,01	84,97	1 785,22
3.	7123010010200	Betonist	h-om	16,39	84,97	1 392,66
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,47	84,97	209,88
5.	7124010010700	Dulgher	h-om.	140,30	84,97	11 921,29
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	32,79	84,97	2 786,16
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	44,41	84,97	3 773,52
8.	7129020012800	Pavator	h-om	44,05	84,97	3 742,93
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	243,54	84,97	20 693,59
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	69,98	84,97	5 946,20
11.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	15,01	84,97	1 275,40
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,56	84,97	2 936,56
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,28	84,97	23,79
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	137,76	84,97	11 705,46
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	48,29	84,97	4 103,20
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,40	84,97	883,69
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	98,50	84,97	8 369,54
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	107,37	84,97	9 123,23
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,43	84,97	36,54
20.	9312040019600	Sapator	h-om	5,18	84,97	440,14
		Total manopera				91 239

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,91	386,50	1 511,22
2.	1421102200546	Nisip 0,3-0,7 mm	m3	1,89	185,00	349,65
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,52	4 100,00	6 232,00
4.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase	m3	2,69	4 100,00	11 029,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,04	4 100,00	164,00
6.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,84	4 100,00	3 444,00
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 916,00	0,08	233,28
8.	2010237318750	Distantieri	buc	7,23	0,75	5,42
9.	202013292	Tabla profilata	m2	168,74	138,50	23 370,49
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,46	121,50	55,89
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,03	32,51	0,98
12.	24121373	Cue pentru constructii	kg	0,50	31,20	15,60
13.	2430116103218	Vopsea email	kg	0,47	38,50	18,09
14.	2430116103800	Vopsea lavabila	kg	31,36	38,50	1 207,36
15.	2430164841	Supraton	kg	9,41	17,50	164,68
16.	24302261000001	Fuga	kg	43,74	32,68	1 429,42
17.	26401223	Coama din tabla zincata l=2.0m	buc	9,24	80,00	739,20
18.	2651122100027	Ciment	kg	500,24	2,58	1 290,62
19.	2661112800700	Placi de gresie	m2	150,17	125,00	18 771,25
20.	266111280Cr5	Placi pentru trotuare gr.4cm	m2	34,31	115,00	3 945,65
21.	266310215	Beton M-150	m3	3,09	1 350,00	4 171,50
22.	266310220	Beton M-200	m3	0,83	1 410,00	1 170,30

23.	266410210	Mortar M-100	m3	4,81	1 385,00	6 661,85
24.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,61	1 230,00	750,30
25.	26641021020101	Adeziv pentru gresie	kg	590,49	3,60	2 125,76
26.	2666122800285	Bordura pentru trotuare dim *250*80mm	m	36,18	85,40	3 089,77
27.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	8,65	27,50	237,87
28.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	222,21	9,00	1 999,89
29.	2710403643000	Placi din tigla	m2	226,53	139,50	31 600,94
30.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	7,88	84,50	665,87
31.	271060210	Otel beton OB 37	kg	49,41	22,52	1 112,71
32.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,23	31,50	7,25
33.	277527630	Bulon de ancoraj D12 L=150mm	buc	16,00	6,00	96,00
34.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	162,00	28,75	4 657,50
35.	2811236306270	Grilaj pentru scari din otel profilat	kg	88,50	35,40	3 132,90
36.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	3,20	45,00	144,00
37.	28731220007511	Piese forjate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	24,32	40,00	972,80
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	91,91	35,00	3 216,85
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,27	75,00	20,25
40.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	18,43	35,00	645,05
41.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,14	50,00	7,00
42.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 378,86	0,65	896,26
43.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 318,74	0,05	115,94
44.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,68	125,00	85,00
Total materiale de constructii						141 561

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,43	78,52	112,28
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	0,71	72,56	51,52
3.	29221400	Macara	h-ut	0,08	387,52	31,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,32	27,69	8,86
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,53	27,69	374,65
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,43	50,50	1 082,22
7.	295227000	Vibrator de adincime	h-ut	0,48	45,00	21,60
8.	2952270003701	Centrala de beton	h-ut	1,09	88,50	96,47
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,22	88,50	19,47
10.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw	h-ut	1,13	78,50	88,71
Total utilaje de constructii						1 887

Total:

Прямые затраты	lei	234 687
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	21 897
Transportarea materialelor	10,00 %	14 156
Cheltuieli de regie	10,50 %	28 427
Rentabilitatea	3,00 %	8 976
TVA	20,00 %	61 627

Total deviz:

369 770

Intocmit

Gr.Maftei

(funcția, semnătura)

Verificat

(Alexei Secieru)

(funcția, semnătura)